
DETERMINA n. 484 del 07/04/2022

Pag. 1 di 8

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 484 del 07/04/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA BUONI SPESA EDIZIONE
2022

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO CED-
Provveditorato

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI COMUNALI SOSTEGNO ALLA PERSONA SERVIZI
EDUCATIVI SOCIALI AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N14 n. 176 del 07/04/2022



DETERMINA n. 484 del 07/04/2022

Pag. 2 di 8

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n.267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della

dirigenza;

VISTO il decreto Sindacale n.16 del 17/01/2022 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del

Settore Servizi Sociali-Istruzione-Sport Cultura;

VISTA la delibera di consiglio n.66 del 28/05/2021, con cui è stato approvato ai sensi dell’art 174

del D.lgs n.267/00 e art.10 comma 15 del D.lgs n.118/11, il Bilancio di Previsione triennale 2021-

2023

VISTA la delibera di consiglio n.62 del 28/06/2021, con cui è stato approvato ai sensi dell’art

170 del D.lgs n.267/00 il documento unico di programmazione (DUP) annualità 2021-2023

VISTO che con Decreto Ministeriale del 24/12/2021 è stato differito al 31/03/2022 il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024;
CONSIDERATO che l’ente non avendo approvato entro il 31/12/2021 il Bilancio in virtù della
proroga di cui sopra, è stato autorizzato l’esercizio provvisorio;

Premesso che

- con Delibera del 31/01/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di emergenza su tutto il

territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da

agenti virali trasmissibili, fino a tutto il 31/07/2020;

- Viste le Ordinanze del Presidente della Regione Campania aventi ad oggetto “Ulteriori misure

per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID19

- con l’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020, in relazione

alla situazione economica determinatasi per effetto delle conseguenze dell’emergenza COVID-19 e

per venire incontro alle esigenze indifferibili di quei nuclei familiari in difficoltà, veniva disposta la

distribuzione ed il pagamento di un importo complessivo di € 400.000.000,00 in favore dei Comuni,

da impiegare nell’acquisizione di buoni spesa da utilizzare per l’acquisto di generi alimentari presso

esercizi commerciali contenuti in un elenco pubblicato da ciascun Comune sul proprio sito

istituzionale;

- con il D.L. 23 novembre 2020, n. 154, recante "Misure finanziarie urgenti connesse all'emergenza

epidemiologica da COVID-19" (c.d. `Decreto Ristori Ter´), all´art. 2, è stato previsto un’ ulteriore

stanziamento di 400.000.000,00 da erogare ai Comuni sulla base degli Allegati nn. 1 e 2 dell' O.C.

D.P.C. n. 658/2020 al fine di consentire nuovamente l'adozione di misure urgenti di solidarietà

alimentare.

-Con il decreto Sostegni ter- Decreto legge 25 maggio 2021 n 73 recante Misure urgenti connesse

all’emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali-

come approvato dal consiglio dei ministri, il governo ha inteso rinnovare l’intervento e pertanto

sono stati assegnati al comune di Giugliano ulteriori 2,415,736,78 Euro per l’erogazione dei buoni

spesa.



DETERMINA n. 484 del 07/04/2022

Pag. 3 di 8

- Con determina dirigenziale n.1686 del 06/12/2021 veniva impegnata la spesa complessiva di €.

2.415.736,78 al capitolo 10120504 Missione 12 Programma 05 Titolo 1 Capitolo Bilancio 2021

Pluriennale 2021/2022”.

- Con determina dirigenziale n.2006 del 30/12/2021 è stato approvato l’ Avviso Pubblico per l’accesso

ai buoni spesa una tantum per l’acquisto di beni alimentari e di prima necessità quale sostegno alle

famiglie in difficoltà economica a causa dell’ emergenza sanitaria da COVID-19, con scadenza al

28/02/2022.

- con determinazione n. 1997 del 30/12/2021 si affidava alla ICCS Informatica srl per la fornitura

di piattaforma per accogliere le istanze e per l’istruttoria informatica delle stesse;

- all’esito dell’istruttoria delle domande, effettuata dalla citata Società, risultano pervenute in

piattaforma n. 5.025 istanze, rispetto alle quali risultano:

- n. 4.085 istanze risultate idonee;

- n. 826 istanze escluse per mancato rispetto dei criteri previsti dall’Avviso Pubblico

- n. 114 istanze annullate o ritirate dagli stessi utenti.

Considerato che

- Con determina 396 del 24/03/2022 è stata approvata la graduatoria provvisoria relativa ai buoni

spesa concedendo giorni 10 per eventuali ricorsi, o segnalazioni, trascorsi i quali sono pervenute

al protocollo 16 richieste di rivalutazione, all’esito dell’istruttoria si ritiene di poter ritenere validi

tre ricorsi, per i quali le anomalie riscontrate potevano essere sanate solo da controlli anagrafici a

carico dell’Ente, con i seguenti ID :

ID 167721

ID 158174

ID 160056

mentre le altre 13 non possono essere accolte in quanto le motivazioni addotte non supportano il

reintegro delle istanze

Date le premesse si ritiene dover approvare la graduatoria definitiva, completa dei tre nominativi i

cui ricorsi possono essere accolti.

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente determinato, curata dal
sottoscritto Dirigente, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Per quanto in premessa

DETERMINA

1)di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2)di prendere atto degli esiti dell’istruttoria compiuta dalla società ICCS informatica a cui con
determina 1997 del 30/12/2021 è stato affidato il servizio relativo alle istruttorie delle domande,

3) di accogliere N. 3 ricorsi dei 16 pervenuti, mentre gli altri 13 sono respinti per le motivazioni di
cui in premessa



DETERMINA n. 484 del 07/04/2022

Pag. 4 di 8

4)di approvare la graduatoria DEFINITIVA degli ammessi beneficiari dei buoni spesa, allegato alla
presente quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

5)di dare atto che, ai sensi di quanto disposto all’art. 4 dell’Avviso, la graduatoria sarà pubblicata
all’Albo Pretorio del Comune di Giugliano in Campania www.comune.giugliano.na.it , con valore di
notificata agli interessati;

6)di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa in quanto la cifra
risulta già impegnata con determina n.1686 del 06/12/2021

7) Di dare atto che nei confronti del dirigente e del responsabile del procedimento, rispetto alla
procedura non sussiste conflitto di interesse, anche potenziale, né cause di
incompatibilità ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell'art. 7 del DPR n. 62/2013 e che gli
stessinon hanno violato i divieti di cui all'art. 14 commi da 1 a 3 del DPR n. 63/2013;

8) di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di affidamento, agli obblighi di

trasparenza di cui all’art. 37 del D. Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge

190/2012

9)Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata

dall’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000

Il sottoscritto dott. Giuseppe De Rosa, dirigente del Settore Servizi Sociali presso il Comune di

Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della L. 07/08/1990

n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge 06 Novembre 2012 n. 190 e del Decreto del Presidente

della Repubblica 28 Dicembre 2000 n. 445 DICHIARA che in relazione al presente procedimento

non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di

astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Il Dirigente

dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 484 del 07/04/2022

Pag. 5 di 8

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 484 del 07/04/2022

Pag. 6 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA BUONI SPESA EDIZIONE 2022

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 07/04/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 484 del 07/04/2022

Pag. 7 di 8



DETERMINA n. 484 del 07/04/2022

Pag. 8 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 484 del 07/04/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, esprime parere favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni.

Lì, Data 07/04/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


